
Blanc 9050
Papiers pour packaging

Grammage

Épaisseur

Main

Rugosité Bendtsen

Humidité absolue

Humidité relative

Opacité

NF EN ISO 536

NF EN ISO 534

NF EN ISO 534

ISO 8791-2

NF EN ISO 20287

Mesure au sabre

NF ISO 2471

g/m² 

µm

ml/min

% dans l’air

%

%H2o

cm3/g

330

470

1.42

>99

2300

7.5

51

120

170

1.42

1200

>90

7.0

51

V
er

si
on

 7
69

/7
79

Description

Caractéristiques techniques

Certi�cations

by Clairefontaine commercial@clairefontaine.euTel. +33 3 29 42 42 23 Fax +33 3 29 42 42 22

Valeurs non contractuelles.
Date de révision : 12/06/2025

Issu de forêts gérées équitablement, Sauvage se distingue par son caractère unique et sa personnalité qui marque 
instantanément. Conçu pour l’univers du packaging, il s’impose avec sa surface irrégulière, offrant un toucher reconnaissable 
immédiatement. Parfait pour les éditions de luxe, cartes de vœux, invitations et bien plus, Sauvage apporte une authenticité 
brute à chaque projet.


