## **Blanc 9050**

Papiers pour packaging

## Description

Issu de forêts gérées équitablement, Sauvage se distingue par son caractère unique et sa personnalité qui marque instantanément. Conçu pour l'univers du packaging, il s'impose avec sa surface irrégulière, offrant un toucher reconnaissable immédiatement. Parfait pour les éditions de luxe, cartes de vœux, invitations et bien plus, Sauvage apporte une authenticité brute à chaque projet.

## Caractéristiques techniques

Grammage	g/m²	120	330	NF EN ISO 536
Épaisseur	μm	170	470	NF EN ISO 534
Main	cm³/g	1.42	1.42	NF EN ISO 534
Rugosité Bendtsen	ml/min	1200	2300	ISO 8791-2
Humidité absolue	%H <sub>2</sub> 0	7.0	7.5	NF EN ISO 20287
Humidité relative	% dans l'air	51	51	Mesure au sabre
Opacité	%	>90	>99	NF ISO 2471

Valeurs non contractuelles. Date de révision : 12/06/2025

## Certifications



